АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2024  № 16
 с. Табуны

О внесении изменений в постановление администрации района от

11.12.2012 №332 «Об утверждении Положения о системе управления

охраной труда в муниципальном образовании Табунский район»

С целью актуализации постановления администрации района от

11.12.2012г. №332 «Об утверждении Положения о системе управления

охраной труда в муниципальном образовании Табунский район»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 11.12.2012 №

332 «Об утверждении Положения о системе управления охраной труда в

муниципальном образовании Табунский район» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1 Настоящее положение о системе управления охраной труда в

муниципальном образовании Табунский район (далее – Положение)

осуществляется на основании Конституции Российской Федерации,

Трудового кодекса Российской Федерации, закона Алтайского края от

07.05.2007 года № 36-3C «Об охране труда в Алтайском крае», , иных

нормативных правовых актов Российской Федерации, Алтайского края,

содержащих нормы трудового права и основные принципы формирования,

структуры систем управления охраной труда в муниципальном образовании

Табунский район и функции ее органов.»

        1.2. Подпункт 2.3 дополнить следующим текстом:

  «- содействует рабочей группе по охране труда»

        1.3. В подпункте 2.4 текст «помогает в подготовке необходимого пакета

документов для участия в областном конкурсе на лучшую организацию

работы по охране труда;» заменить на текст «помогает в подготовке

необходимого пакета документов для участия в краевом конкурсе на лучшую

организацию работы по охране труда»

        1.4. Подпункт 2.4 дополнить следующим текстом:

       «- координирует действие муниципальной программы «Улучшение

условий и охраны труда в Табунском районе».

        1.5. в подпунктах 2.6, 2.6.3, 4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 слово «комиссия»

заменить на слово «рабочая группа»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по оперативным вопросам С.А.

Семенову.

Глава района П.В. Литке